
Stebėtojo duomenys:

Stebėjimų vietovė:

Rajonas/savivaldybė: Koord.

Stebėjimų data:

Eil.

Nr Stebėta rūšis

Bendras 

individų 

skaičius

Patelių 

sk.

Patinų 

sk.

Jaunų 

(2mečių) 

sk.

PASTABOS

ir papildoma gulbių apskaitų informacija 

(vados dydis ir kt.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

2015-01- Pradžios laikas:

Pabaigos laikas:

Vardas ir pavardė Tel.nr arba el.paštas

ŽIEMOJANČIŲ VANDENS PAUKŠČIŲ 

IR TARPTAUTINĖS GULBIŲ 

APSKAITŲ LENTELĖ

Psl. 1



Lentelė:

SVARBU: Kartu su visų vandens paukščių apskaitomis šiemet bus vykdoma ir tarptautinė gulbių apskaita 

organizuojama Wetlands International  ir IUCN Swan Specialist Group. Ši apskaita vyksta kas 5 metus Europoje 

žiemojančių mažosios gulbės ir gulbės giesmininkės  populiacijų įvertinimui. Papildomai gulbių apskaitoms reikia 

Pastabose  nurodyti: vados dydi (kiek atskirų šeimų turi jauniklių, pvz.: vados dydis: 1+3, jei stebėta viena šėima su 1 

jaunikliu, o kita - su trim), ar tai gulbių nakvynės, maitinimosi vieta, ar abu paukščiai laikosi kartu, nurodyti žiedų 

informaciją, jei tokie buvo nuskaityti. 

Jei gulbės stebimos vienos didesnės vietovės skirtingose vietose, pvz. Elektrėnų ežero skirtingose properšose, prašome 

pažymėti tai.

Taigi, gero visiems oro ir daug žiemojančių sparnuočių!

Labai laukiame aktyvaus dalyvavimo ir tikimės, kad surasite laisvo laiko suskaičiuoti 

žiemojančius jūsų apylinkėje vandens paukščius.

Apskaitų stebėtojus registruoja ir duomenis renka Eglė Pakštytė. Stebėtojus prašome registruotis elektroniniu paštu 

egle686@gmail.com arba telefonu +370 659 81057. Registracija yra būtina siekiant optimaliai paskirstyti apskaitų

teritorijas dalyviams ir apskaitų dubliavimosi.

Stebėjimų laikas: Nurodoma stebėjimų dienos data ir apskaitų pradžios bei pabaigos laikas

Stebėta rūšis  nurodoma tik jei nekilo abejonių dėl jos apibūdinimo! Jei kilo abejonių dėl rūšies, nurodyti tik šeimą 

(antis, žąsis, gulbė) arba gentį (plaukiojanti ar nardanti antis, dančiasnapis ir pan.). Būtinai nurodomas lietuviškas 

pavadinimas ir jei žinoma, lotyniškas.

Bendras individų skaičius  nurodomas suskaičiavus visus atskiros rūšies paukščius, kartu sumuojant stebėtas 

pateles, patinus ar jauniklius.

Patelių/patinų skaičius  nurodomas arba bendras individų, arba patinų ir patelių atskirai. Jei kyla abejonių dėl 

lyties, geriau nurodyti bendrą individų skaičių.

Jaunų (2mečių) individų skaičius  nurodo 2014 metais išsiperėjusių jauniklių skaičių žiemojimo vietoje. Jei 

amžių skirti sunku, šios grafos nepildyti!

Pastabose  nurodoma paukščiai maitinami ar ne ir jų reakcija į žmogų: vengia ar nebijo. Taip pat čia nurodyti stebėtus 

žieduotus paukščius ir kitą, jūsų nuožiūra svarbią informaciją.

Žiemojančių vandens paukščių apskaitos metodika: 

     1. Apskaitos turi būti vykdomos sausio mėn. 9 – 21 d. (rekomendacija: sausio mėnesio 16-18 dienomis). 

     2. Turi būti aiškiai nurodoma APSKAITŲ TERITORIJA, t.y. upės/vandens telkinio ruožas ir/ar vandens telkinys.

     3. Svarbu suskaičiuoti VISUS ŽIEMOJANČIUS VANDENS PAUKŠČIUS, nesvarbu, kad kai kurie jų nebuvo tiksliai 

Stebėjimų vietovė: Nurodomas rajono ir artimesnės didesnės gyvenvietės pavadinimas, vandens telkinio 

pavadinimas. Jei įmanoma, pateikiamos apskaitų vietų koordinatės (nurodant koordinačių sistemą), Jei tirtas tik tam 

tikras vandens telkinio ruožas, nurodyti maršruto pradžią ir pabaigą.

Stebėtojo duomenys: Būtinai nurodomi vardas ir pavardė, tel. nr., el.pašto ir gyvenamosios vietos adresas

Psl. 2


